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Sprawozdanie  

z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

za rok 2024 
 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zebrała się w 2024 roku 17 razy, realizując  

w ten sposób plan pracy komisji zatwierdzony przez Radę Powiatu Jarocińskiego. Obecność 

członków komisji na posiedzeniach wahała się w granicach 98 %.  

Komisja podczas swych obrad realizowała tematykę określoną corocznie w swoim 

planie pracy. Poprzez realizowany zakres tematyczny staraliśmy się jak najszerzej zapoznać  

z problematyką nurtującą nasze rolnictwo. Zakres tematyczny dotyczył również spraw 

związanych z szeroko pojętą tematyką ochrony środowiska.   

W okresie sprawozdawczym odbyło się kilka wspólnych posiedzeń  

Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Edukacji 

i Kultury oraz Komisji Rolnictwa w celu zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do 

rozpatrzenia na sesji. 

W miesiącu styczniu Komisja odbyła spotkanie Sprawozdanie z podejmowanych 

działań przez Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” na terenie Powiatu 

Jarocińskiego oraz Związek Spółek Wodnych w Jarocinie. Nadzór nad ciekami wodnymi oraz 

plany budowy zbiorników retencyjnych. 

W lutym Komisja Informacja o działalności KRUS na terenie powiatu oraz o zmianach 

w powszechnym ubezpieczeniu rolników. 

W marcu na wspólnym posiedzeniu z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych  Komisja 

realizowała plan pracy komisji poprzez wysłuchanie informacji Informacja o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu jarocińskiego. 

W kwietniu Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe Wiosenne na Targach Rolno - 

Ogrodnicze AGROMARSZ w Marszewie. 

W maju Komisja wysłuchała informacji o działalności Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami z uwzględnieniem scaleń gruntów w powiecie jarocińskim. 

W czerwcu Komisja oceniła wykonanie budżetu powiatu za rok 2023 w zakresie 

działania komisji. Ponadto analizowała wielkości ubytków w nasadzeniach drzew przy drogach 

powiatowych wraz z oszacowaniem braków w drzewostanie już istniejącym - plany nasadzeń 

oraz zapoznała się z planami remontowo-inwestycyjne na drogach z uwzględnieniem działań 

ukierunkowanych na utrzymanie przydrożnego drzewostanu i zieleni. 
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W sierpniu Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła informację o lasacch 

powiatu jarocińskiego ze szczególnym uwzględnieniem nadzoru nad lasami niestanowiącymi 

własności Skarbu Państwa. 

We wrześniu Komisja oceniła stopnień realizacji form edukacji ekologicznej 

w powiecie. Przyjęła również informację o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2024 roku 

w zakresie działania komisji. 

W październiku Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjechała do Goli na pokazy 

rolnicze organizowane przez Powiatową Izbę Rolniczą. Zapoznała się z nowymi technologiami 

stosowanymi w nowoczesnym rolnictwie. 

W listopadzie Komisja analizowała i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 

2025 w zakresie działania komisji. Ponadto oceniła stopień wdrażania programu w zakresie 

usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu. 

Na przestrzeni 2024 roku Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała 

również szereg projektów uchwał zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

W okresie sprawozdawczym Komisja podjęła następujące wnioski: 

1/ na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r., podjęła wniosek do Zarząd Powiatu, by Zarząd 

podjął radykalne kroki i zwrócił się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” 

o niezwłoczne przyjęcie w planach inwestycyjnych konieczności wykonania zbiornika 

retencyjnego z lokalizacją na terenie Powiatu Jarocińskiego, w miejscowościach Podlesie 

gmina Żerków na rzece Lutynia o powierzchni 124,5 ha, który jest już obecnie niezbędny, by 

utrzymać poziom wód gruntowych i zapobiec stepowieniu, 

2/ w dniu 5 września 2024 r., podjęła wniosek do Zarząd Powiatu, aby Zarząd zorganizował 

spotkanie władz Powiatu Jarocińskiego z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego „Wody Polskie” Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu z władzami 

Gmin Jarocin, Jaraczewo i Żerków. 

Podczas posiedzenia w wyniku dyskusji z rolnikami z terenów zalanych przez nawalne opady 

Komisja podjęła jednogłośnie wnioski, aby: 

- ustalić na jakim poziomie powinno być utrzymane lustro wody zbiornika retencyjnego 

w Roszkowie, 

- wyczyścić i uregulować koryta cieków wodnych Lubieszki i Lipinki. 

3/ na posiedzeniu w dniu 26 września 2024 r. zapoznała się z wnioskiem Sołtysa Sołectwa 

Wilkowyja o podjęcie działań mających na celu oczyszczenie koryta rzeki Lutynia, 
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w szczególności w rejonie mostów powiatowych znajdujących się przy ul. Powstańców 

Wielkopolskich oraz ul. Gorzeńskiego w Wilkowyi. 

W wyniku dyskusji Komisja podjęła wniosek do Zarząd Powiatu, aby oczyścić koryto rzeki 

Lutyni pod mostem na ul. Powstańców Wielkopolskich w Wilkowyi oraz usunąć roślinność 

spod mostu ma ul. Gorzeńskiego w Wilkowyi. Komisja wnosi, by uznać wniosek jako 

propozycję do budżetu powiatu na 2025 rok. W pozostałej części tj. oczyszczenia koryta rzeki 

poza obiektami wniosek należy przekazać według właściwości do Wód Polskich. 

W ciągu 2024 roku komisja kilkakrotnie zajmowała się budżetem powiatu.  

Czyniła to poprzez: ocenę realizacji budżetu powiatu za 2022 rok, rozpatrzenie informacji  

o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2023 r. oraz poprzez opiniowanie projektu budżetu 

na 2024 rok w zakresie działania komisji.  

 

 

Za Komisję:  
 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

Tomasz Bandyk 

 


